monii. cogēd<sup>9</sup> tñ est in foro  
p̄sciētie illā ducere. v̄l alie illi  
satissacere. maxime si ē secura  
copula. in q̄ tñ casu ecclia iu-  
dicaret m̄fumoniū z cogerz il-  
lū cui obedire tenet. Si vir  
nō puidit vxori et familie de-  
necessarijs n̄ tñ supfluis. Si  
nimis eā exalspanit minis p̄  
bis v̄l factis. Si zelotipus:  
z ex h̄ nimis suspectuosus p̄  
eam fuit. v̄l nimis remissus i-  
cum eius. Si vxor inobedi-  
ens z p̄tētiosa et sui sensus fu-  
it erga virū. Si nimis icul-  
ta et negligēs circa guber-  
nationē domus. Si irreuerēs  
z discola ad sacerdos z cognac-  
tos. Si nimis dedit de rebo  
viri pentib⁹ suis vel paupib⁹  
plusq̄ debuit. Si dedit lice-  
tiā viro coeūdi cū alijs ml̄ie-  
rib⁹ cū pegrinare est mortle.  
Si ml̄ier nō vult seq̄ virum  
trāsserētē domiciliū ad qđ te-  
nef. nisi eā traherz ad pctm̄.  
aut dubitarer de morte sua:  
aut ezz vagabūd<sup>9</sup>. Si vter-  
q̄ filios educauit i timore di-  
z in obediētia mādatorz el<sup>9</sup>.

De principib⁹ rectoribus  
z baronib⁹. La. II.

rōnes seculares sic p̄nt fieri  
interrogatiōes. et put fuerit  
expediēs fm̄ p̄ditōez psona-  
rū. z p̄mo. Si p̄ usurpatōez  
z iniusto titulo obtinuit di-  
gnitatē regimē v̄l dñiu3 cīni-  
tatis v̄l castri. qr mortaliter  
peccauit. z semp in ipo manz  
dū tenet hm̄i usurpatōez.  
nisi postmodū titulū sibi iu-  
stificasset. nec ibi añ iustū tu-  
tulū p̄t exercere iudicia sine  
mortali. Si amb̄tiosus fu-  
it ad dignitates z régimen ni-  
mis aspirans. z si intēdit ne-  
gligere iusticiā ad req̄rendū  
amicos. vt sic in dominio p̄-  
maneat mortaliter peccat.

Si prelatis ecclesiasticis  
vel alijs superioribus suis  
non fuit obediens. et admo-  
nitōes et correctōes ab eis  
factas non sustinuit patien-  
ter. et si contēpsit mortaliter  
peccauit. Si sentētias et  
cōmunicatōnis vel interdi-  
cti non curauit. aut sic ligat<sup>9</sup>  
diuinis se ingessit: quod est  
mortale. Si pp̄ter crimē  
eius ciuitas est interdicta qđ  
est sibi ad maius iudicium.

Si pp̄ter excōicatōnem  
latam in se iudices l̄ actores  
v̄l ministros grauauit. qr v̄l  
tra mortale est excōmunicat<sup>9</sup>

Itca pri-  
cipes rectores z ba-

## Interrogatorii pars tertia

Si de factis aut defectibus ecclasticarum personarum ad eum non pertinenter se intromisit. liberando ad suum iudicium et huiusmodi peccauit mortaliter.

Et si cepit vel capie fecit vel percutere vel incarcerare clericos vel religiosos etiam delinqentes est excommunicatus si non habuit prius licentiam a prelato suo.

Si electionem alicuius mali ciosse impediuit vel per violentiā aliquam intromisit. vel si grauauit aliquod monasterium vel collegium. eo quod nolebat eum eligere. per quod rogabat est excommunicatus ultra mortale.

Si pribuit subditis ne vederet clericis necessaria. vel eis panem coqueret: ex quo non habuit ab eis quod voluit. Si patratus eccliarum denouo sibi usurpauit. vel bona vacantiū eccliarum aut monasteriorum ultra mortale est excommunicatus.

Si posuit talias vel collectas vel alia grauamia clericis vel alijs personis ecclasticis si ne licentia pape. si non desistat post ammonitionem est excommunicatus.

Si fecit statuta vel leges contra libertatem ecclasticā. vel iudicauit fma. vel dedit consilium ad huiusmodi. vel non remouit si pos-

tuit ultra mortale pcam est excommunicatus. Si noua pedagia instituit non habens auctoritatem a principe super hoc. vel antiqua seu noua pedagia augmentauit excommunicatus est. secundum si fecit hoc cum licentia principis et causa rationabili. et non tenuit strata publica securam ut debuit peccauit mortaliter: et teneat ad restituendum.

Si a clericis et religiosis thelonium pedagium seu gabellam accipit per his quod deferunt vel deferrit faciunt non causa negotiatorum nisi quiter peccat et est excommunicatus. Quavis aliquo ut Iohannes calixtus non admittatur. quod non est recepta et papa scit et tolerat. immo ipse facit in terris suis. sed curius est ut obserueretur. Si publicos usurarios alienigenas et non inde oriundos ad senatum exercendam in ciuitatibus suis admittit. vel admissos inde infra certum tempus non expellit est excommunicatus. Et idem si ciuius existens dedit ad hunc consilium lauorem. hunc verum est si talis est persona ecclastica. habens dominium. s. tempore. nam dominus seclarum non est excommunicatus sed est excommunicandus. et usurarius de visu. li. vi. non tam episcopus et super incurrit. sed alij non.

Ite si ciuius existens dedit ad

Fo. LXXII.

**H**abiliū v'l fauore. **S**i ha  
uigantes iudicite dep̄dar?  
est l' dep̄dar fecit. v'l h' factū  
noīe suo ratū habuit ut pira  
ta excōicat? est excōicatione  
papali. **S**i nauigates ex  
polauit. v'l reseoz ad port?  
terrāz suarū a mari delatas  
sibi appropauit. qd̄ ē rapina  
et excōicatus est f'm aliquos  
**S**i incēdia fecit v'l fieri se  
cit: diruit v'l fregit ecclesias  
l'lotā religiosa est excōicat?.  
et si esset denūciat? eis casus  
papalis. **S**i emunitatem  
ecclesiaz violauit. vicez faciē  
do cape hoies in eis pp̄ter de  
bita aut maleficia in ecclesia  
vel locis p̄uilegiatis sacrile  
giū cōmittit. et potest excōi  
cari. et est mortale. sec⁹ eis si  
combustores ecclesiaz illuc  
fugiētes. v'l violatores ecclia  
rum. qr tūc pp̄ter h' nō gaudēt  
imunitate eccliaz. **S**i ec  
clesias v'l psonas ecclasticas  
sive priuilegia eaz violauit.  
ut mulei tyrāni faciūt. **S**i  
fecit rep̄salias v'l p̄misit fieri:  
aut ab antiquo plueras fieri  
fecit contra psonas ecclasticas  
est excōunicat?. nisi il  
las renocauerit infra mēsez.  
et si pignoratōes de injur.  
et dam, da, li, vi. Ulcz aut lice

at facere rep̄salias h' tra laicos  
vide in. iii. pte sume. ti. h. **S**i  
ad ecclias in qbz patron? su  
it nō posuit idoneos l'no re  
p̄sentauit. s̄z ineptos et idio  
tas l' p̄cubiaros et alios ma  
los p̄sentauit. l'subditos su  
os ecclesiaz patronos tales  
eligere aut suos presentare p  
suasit sic mortalit peccauit.

**S**i recepit pecunia ut ali  
quē p̄sentaret cū eis; patron?  
vel supplicaret pape l'epo p  
bñficio alicui p̄ferēdo symo  
niaz cōmisit. v'l etiā absq; pe  
cunia si porrexit preces p̄ in  
digno est mortale et symonia

**S**i fuit fautor v'l de  
fensor hereticoz aut etiā scis  
maticoz peccauit mortalr.  
et excōicat? **S**i ipediuit  
volentes recurrere ad forz ec  
clesiasticū sup causas q̄ ad ip  
sū forz p̄tinēt. ne. f. corā ecclia  
stico iudice hmōi cause agi  
tent. v'l ad h' dans p̄siliū au  
xiliū v'l fauore est excōicat?.

**S**i bellū assumpsit iuste  
v'l fuit adiutor iuste bellāt.  
qr oia mala q̄ inde sequūt ei  
reputat ad culpā: et teneat ad  
restituēt oīm dānoz. id se  
q̄ntū. et h' nisi ad adiuuāduz  
eū teneret et seruientū. vide  
licet qr miles aut ei? rasall?

k

# Interrogatori pars tertia

tal' enī adiuuās cū ē dubius  
an bellū sit iustus excusat. xij.  
ijij. q. i. c. qd culpatis. nō aut ex-  
cusearet si sciret bellū eē iniur-  
stū. Si consuluit exūs ī offi-  
cio cōitatis. q. s. assumat iniu-  
stū bellū tenet ad ola mala et  
dāna. nisi pponeref in p̄silio  
materia mō falso tāq; ess; in  
stū. tūc el iugrātes videt̄ excu-  
sari. De materia belli et qn̄ iu-  
stū dicat. vide in sū. l. ij. pte.  
ti. ij. Si idiscretos et t̄zā  
nos officiales fecit seu p̄posu-  
it terr̄ suis: teneat de dānis et  
mal' eoz. si sciebat eos eē t̄les.  
sec' si iugraba: nisi cū audiss;  
nō remouerit eos si potuit.

Si iniustas exactōes seu  
collectas imposuit rapinā cō-  
milit. et q̄ dicant iūsta talia  
seu collecta. et quō satisface-  
re debeat vide i. ij. pte. ti. ij.

Si posuit iudeos ī offici-  
is publicis. qd phibet. xvij. q.  
ijij. c. p̄stituit. Si ea q̄ sūt  
cōitatis appropauit sibi. vici  
siluas et capos et hmōi: mor-  
tal' peccauit et tenet ad resti-  
tutōem. Siliberos hoies  
in seruos sibi subiecit. christi  
ani enī nō p̄nt redigi in serui-  
ture rōe belli. v̄l etiā capti n̄  
p̄nt licite emi ī seruos. v̄l ēpti  
vēdi et emi ab alijs non p̄nt.

sed infideles bñ redigūt ī ser-  
uitute: et emi et vēdi p̄nt cap-  
ti in iusto bello. q̄ si postea ef-  
ficiat christiani: nō tñ ex h̄ liber-  
at a servitute. Q̄uis sit pi-  
um h̄ facere. Si a deceđeti  
bus sine filijs accepit bōa ip-  
soz n̄ p̄mittet eos testari et le-  
gare ad placitū. nisi tal' pata  
h̄berat talē subiectoꝝ a tpe cu l̄  
n̄ est mēozia ī h̄riū. Si nimis  
vindicatiꝝ suit. Si h̄qni-  
cidia mutilatoꝝ incarcera-  
tione vulnera et hmōi sena si-  
ne iusticia: v̄l cū iusticia h̄ ex-  
odio et vindicta fecit peura-  
uit vel p̄misit et hmōi suia  
sūt mortalia. Si torneari  
ta l̄ duella fieri fecit l̄ p̄misit.  
v̄l ludos l̄ spectacula p̄iclo-  
sa anie v̄l corpi. et p̄p̄cere la-  
pides adiunice. v̄l represen-  
toꝝ turpitudinū fieri fecit l̄  
pmisit et nō phibuit. si sine ḡ  
ui scandalo potuit remoue-  
re mortal' peccauit. di. lxxv.  
ij. c. error. Si leges statu-  
it q̄s nō obuit v̄l potuit. q̄z  
lez miq̄s mortaliter peccauit  
Si nimis dur' suit ad di-  
spensadū l̄ p̄cedū ī q̄b̄ potu-  
it. et ecōtra numis facil' ad par-  
cedū delinq̄ntib̄ in p̄indiciū  
iusticie et vēllitas cōis. Si  
seunda vasall' suis absq; iusti-